



Wielka Brytania

Podstawowe informacje

Stolica: Londyn

Obszar: 244 820 km²

Ludność: 60 mln

Języki: angielski, walijski, szkocka forma celtyckiego

Waluta: 1 funt brytyjski

Wielkiej Brytanii przedstawiać właściwie nie trzeba. Królestwo znane jest świetnie prawie każdemu człowiekowi na kuli ziemskiej. Wyjeżdżając na kurs językowy masz niepowtarzalną okazję poznać wyspiarski klimat. To nie tylko Big Ben, Buckingham Palace, czy inne zabytki Londynu, ale też Szkocja, Walia, Irlandia Północna i mroźne wyspy Orkney. Jeśli jedziesz na dłużej warto wyrwać się choć na kilka dni, aby zwiedzić dzikie i piękne zakątki kraju, które tak doskonale kontrastują z industrialną stolicą. Weekend podczas kursu językowego można przeznaczyć na wchłonięcie mocy w Stonehenge, krótką wizytę w Bath czy magiczne spotkanie w zamku gdzie kręcono Harry'ego Pottera.

Londyn

Dla jednych to tętniąca życiem kulturalnym metropolia, dla innych centrum biznesu Europy, dla wszystkich wspaniałe miasto z licznymi zabytkami, klimatem, atmosferą. Londyn, liczący prawie osiem milionów mieszkańców jest największą aglomeracją miejską w Europie. To tu najwięcej się dzieje, tutaj też zarabia się największe pieniądze, to tu w końcu najlepiej uczy się języka angielskiego.

Kiedy już będziesz na kursie koniecznie musisz zobaczyć wszystkie typowe atrakcje Londynu: popłynąć Tamizą do Greenwich, zagubić się w pięknym parku w Hamstead Heath, czy zjeść darmowy posiłek podczas wizyty w centrum



Hare Krishna na Kentish Town. Londyn to bogactwo wszystkich kultur, religii, języków - czas pędzi tu szybko, intensywnie i ciekawie.

Metro - to chyba najbardziej rozpoznawalna wizytówka Londynu. To najstarsza i jedna z większych kolei podziemnych na świecie. Pierwszą linię otwarto w październiku 1863 roku, pomiędzy Paddington a Farringdon. Aktualnie, długość dwunastu linii metra wynosi 408 km. Infrastruktura składa się z 272 stacji, pociągi są elektryczne i rocznie przewożą ponad 765 mln pasażerów!



Oxford

Niecałe 50 minut jazdy od Londynu leży światowa „stolica” nauki - Oxford.

Słynne budynki Oxford University z pięknymi, kamiennymi budowlami skrywają w środku misternie zdobione kaplice, sale wykładowe i biblioteki z najslawniejszą Bodleian Library, która liczy w swoich zbiorach ponad 7 milionów pozycji.



W środku budynków znaleźć można prostokątne dziedzińce z idealnie przystrzyżonymi trawnikami. Jeśli całość wydaje się bardzo znajoma, to nie mylisz się. Miasto od dawna inspirowało twórców filmowych. To właśnie w Oxfordzie został umiejscowiony Hogwarts Hall z filmu o Harrym Potterze.



Oxford jest ciągle żywy - na uniwersytecie uczą się studenci z całego świata, kształtując atmosferę miasta. Z college'ami sąsiadują księgarnie, sklepiki, puby, restauracje i kluby. Program kulturalny wypełniony jest spektaklami teatralnymi, koncertami, wystawami.



Oxford to wymarzone wprost miejsce do nauki języka angielskiego. Tu można właśnie załapać słynny akcent, nie tylko na zajęciach, ale i licznych bezpłatnych wykładach.

Cambridge

Jedno z najświetniejszych akademickich miast świata - to tu dojrzewały śmiało idee naukowe, tu pracowali Izaak Newton, Francis Bacon, George Gordon Byron i wielu innych wybitnych filozofów, pisarzy, matematyków i fizyków.

Uniwersytet w Cambridge to drugi po Oxfordzie najstarszy angielski uniwersytet, założony w roku 1209. Składa się z kilkunastu niezależnych college'ów, z których najstarszym jest Peterhouse. Wymienić trzeba też Corpus Christi, King's, Queen's, Trinity, Magdalene i wiele innych.

Obok działalności akademickiej, w Cambridge prowadzone są prace badawcze w różnych dziedzinach nauki - np. ma tam swą siedzibę założone w 1871 roku The Cavendish Laboratory, słynne z badań nad atomem czy strukturą DNA.

Jest to jedno z tych miejsc na świecie, które przez samą atmosferę pomaga w nauce języka.

Torquay

„Witamy w Torquay, sercu Angielskiej Riwieri” - taki napis spotkamy tuż przy wjeździe to najsłynniejszego kurortu nadmorskiego w Wielkiej Brytanii. Miasto położone jest na



południowym wybrzeżu hrabstwa Devon nad zatoką Torbay. To obecnie jedno z najczęściej odwiedzanych w wakacje miejsc. Łagodny klimat, słoneczne plaże, czyste i ciepłe morze, do tego nietypowa roślinność. W licznych parkach rosną palmy, agawy, aloesy, bananowce i eukaliptusy. Statystyki meteorologiczne wskazują na niewielkie różnice klimatu między Torquay a Wenecją! To zasługa ciepłego prądu - Golsztromu, naturalnej osłony przed wiatrami Atlantyku.

Historycznie miasto jest stosunkowo „młode”, ale imponująco ozdobione klasyczną zabudową ery wiktoriańskiej co zachwyci każdego miłośnika architektury. Piękne, pieczołowicie odrestaurowane budynki służą dziś głównie jako hotele. Prawdziwą atrakcją Torquay jest malowniczy port, doskonale wpisany w piaszczyste plaże i czerwono-żółte skaliste klify.